ỦY BAN NHÂN DÂN     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ BA BÍCH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH-UBND                Ba Bích, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức thăm, tặng quà cho các đối tượng người có công với cách mạng

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Thực hiện Công văn số 2997/UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 về việc

chăm lo đời sống người có công cách mạng và nhân dân đón Tết Nguyên đán

Giáp Thìn năm 2024.

Nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, UBND xã Ba Bích lập

kế hoạch tổ chức đi thăm, tặng quà cho các đối tượng chính sách tiêu biểu, gia

đình CCCM có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, người có uy tín.

I. Mục đích

Phát huy truyền thống tốt đẹp của dân tộc “Uống nước nhớ nguồn”, “Ăn

quả nhớ người trồng cây”, tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”,

phát huy các nguồn lực xã hội nhằm đảm bảo ổn định về đời sống vật chất, phấn

khởi về tinh thần đối với gia đình người có công cách mạng. Để đảm bảo cho

người có công và thân nhân người có công trên địa bàn xã đều được vui Xuân,

đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, không để tình trạng thiếu đói trong

những ngày Tết, đặc biệt là hộ gia đình có thành viên là người có công với cách

mạng.

Nâng cao ý thức trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính quyền và nhân

dân trong việc thực hiện các chính sách, chế độ ưu đãi của Nhà nước đối với

người có công với cách mạng; Tổ chức các hoạt động có ý nghĩa thiết thực, hiệu

quả trong chăm sóc, giúp đỡ các gia đình liệt sỹ, thương binh, bệnh binh và

người có công với cách mạng, người có uy tín.

II. Tổ chức thăm và tặng quà các đối tượng chính sách

1. Chọn 06 đối tượng có hoàn cảnh khó khăn để huyện đi thăm

2. Quà xã đi thăm

Xã xét chọn 10 đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mỗi đối tượng

được tặng 01 xuất quà 300.000 đồng (cấp bằng tiền mặt).

Xã tổ chức tặng quà cho các đối tượng tại Hội trường UBND xã.

Thời gian tặng quà: Dự kiến vào ngày 06 tháng 02 năm 2024.

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao cán bộ phụ trách LĐTB&XH có trách nhiệm tham mưu cho UBND

xã xét chọn và lập danh sách các đối tượng chính sách tiêu biểu để xã tặng quà;

nhằm động viên các đối tượng có công cách mạng, đồng thời lập dự trù kinh phí

thông qua kế toán xã trình lãnh đạo xã phê duyệt

2. Giao kế toán xã có trách nhiệm tham mưu UBND xã thẩm định và phê

duyệt nguồn kinh phí giao cho xã thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thăm tặng quà cho các đối tượng chính sách

nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của UBND xã Ba Bích.

Nơi nhận:              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòng LĐTB&XH;                                                            KT. CHỦ TỊCH

- Đảng ủy xã;                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH

- TT HĐND xã;

- Lưu: VT.

                                                                                Phạm Văn Manh

		2024-01-22T16:19:45+0700

		2024-01-22T16:22:49+0700

		2024-01-22T16:22:49+0700

		2024-01-22T16:22:49+0700

		2024-01-22T16:22:49+0700